SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 39/PROGRAD/UFFS/2024

ALTERA O EDITAL Nº 37/PROGRAD/UFFS/2024 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO PARA ATUAR JUNTO AOS

CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS:
ARTICULANDO DEMOCRACIA E DIVERSIDADE

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor, por meio da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna pública a alteração do item 8 do Edital
nº 37/PROGRAD/UFFS/2024, que passam a vigorar com a seguinte redação:

8 DO CRONOGRAMA
Evento Data/Horário

Inscrições 16 a 18/09/2024
Homologação das inscrições 20/09/2024
Divulgação do resultado da primeira fase e convocação para entrevistas 23/09/2024
Entrevistas 26/09/2024
Divulgação do resultado provisório 27/09/2024
Recursos sobre o resultado provisório 28 a 30/09/2024

Divulgação do resultado final
A partir do dia

01/10/2024

Chapecó/SC, 20 de setembro de 2024.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

        1/1